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Region Västerbotten har tagit del av Remiss avseende sakkunniggruppers underlag för beslut 
om nationell högspecialiserad vård, Hjärtsjukdom och graviditet, och lämnar följande 
synpunkter: 
 
Definitionen  
Region Västerbotten tillstyrker sakkunniggruppens bedömning att Hjärtsjukdom och 
graviditet bör utgöra nationellt högspecialiserad vård. 
 
Antal enheter  
Region Västerbotten tillstyrker sakkunniggruppens bedömning att Hjärtsjukdom och 
graviditet endast bör utföras vid två enheter nationellt under förutsättning att bara gäller 
mWHO klass IV och att det tydligare beskrivs att universitetssjukhus utan nationell 
högspecialiserad vårdenhet (NHVe) ska involveras i aktuell patient tillhörande sjukhus i 
universitetssjukhusets region. Detta på grund av att beredskap att vårda patienten vid akuta 
komplikationer behöver finnas även där om avståndet är långt till NHVe eller om det är 
alltför riskabelt att transportera patienten. Transporter av svårt sjuka patienter inklusive 
gravida har uppmärksammats som en risksituation för mortalitet. Ett sådant samarbete 
mellan hemortssjukhus, NHVe och regionens universitetssjukhus bör till stora delar kunna 
utföras via telemedicin. Man bör också beakta möjligheten att förlösa utvalda patienter på 
icke-NHVe-universitetssjukhus som har alla specialiteter för detta. Det bör då göras med 
vårdplanering i samråd med NHVe. 
 
Förslag till särskilda villkor 
Region Västerbotten tillstyrker sakkunniggruppens bedömning om de särskilda villkoren för 
att bedriva Hjärtsjukdom och graviditet.  
 
Konsekvensanalysen 
Region Västerbotten tillstyrker sakkunniggruppens konsekvensanalys under förutsättning att 
våra synpunkter under ”Antal enheter” beaktas. Vi vill också att det beaktas att effekten av 
splittrade familjer kan vara underskattad särskilt när det gäller de fall där det föreligger 
kommunikationssvårigheter avseende språk och kultur. 
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